
令和３年２月８日 

お客様各位 

一般財団法人日本健康増進財団 

  代表理事 三木 一正 

 

胃部内視鏡検査における「受診前（７日間）検温」へのご協力のお願い 

 

平素は、当法人の健康診断業務に格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。 

胃部内視鏡検査につきましては検査の特性上、感染の危険性が高いことが指摘されて

おります。つきましては新型コロナウィルス感染拡大に伴い、胃部内視鏡検査を予定されて

いる方へ、以下の通りご案内申し上げます。 

 

1. 胃部内視鏡検査は、受診者様と医療従事者の安全を第一に考え、３７．０℃以上 

の体温の方については検査を中止させて頂く場合があります。 

2. 胃部内視鏡検査前１週間の体温と気になる症状を記録し、当日お持ちいただきます

ようお願いいたします。 

3. 検査医が検査当日の体温、記録内容、問診で平熱が高値と判断した場合は、胃部

内視鏡検査を行うことがあります。 

4. 胃部内視鏡検査を中止いたしました場合、解熱後２週間以上の猶予をおいて検査

日をご調整させていただきます。 

5. 新型コロナウィルス感染症に罹患された方は、退院もしくは療養解除日から６週間

以降に検査日をご調整させていただきます。 

 

ご利用いただく皆様の安全を確保するため、何卒ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

 月 日 （曜日） 体温（気にかかることがございましたらご記入ください） 

７日前 /    （   ） 体温      ℃ （                      ） 

６日前 /    （   ） 体温      ℃ （                      ） 

５日前 /    （   ） 体温      ℃ （                      ） 

４日前 /    （   ） 体温      ℃ （                      ） 

３日前 /    （   ） 体温      ℃ （                      ） 

２日前 /    （   ） 体温      ℃ （                      ） 

１日前 /    （   ） 体温      ℃ （                      ） 

検査当日 /    （   ） 体温      ℃ （                      ） 

 


